PORTARIA Nº 265/2023

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO PARA CONTRATAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS DA SAÚDE

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

de Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 062/2023, Pregão

Eletrônico nº 011/2023, para contratação de prestação de serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação final de resíduos da saúde.

Art. 2º. As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias abaixo:

Dotação Orçamentária Descrição

0701.10.301.0161.2045 – 3390.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 09 de agosto de 2023.

LEONIR WENTZ

Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo